
告示校 大阪市大阪府

上級中級

初中級

受験者数

認定者数

87 128 34 12 3 246

43 74 23 4 2 146

Ｎ１ Ｎ２ Ｎ３ Ｎ４ Ｎ５ 合計

日本の国籍を持たない者で、後期中等教育課程修了
者、日本の高等教育課程への進学希望者

[入学資格]

146[認定コース在籍者数]

0[その他コース在籍者数]

[教材]

47[教員数] 9(うち専任365[収容定員] 一 有[宿舎] (月額) 26,000円[料金]人 人)人 部制

●特色１

●特色２

進学課程は文部科学大臣が指定した準備教育課程です。法務省告示をもって定める日本語教育機関です。

少人数クラス、担任制で、きめ細かな生活指導及び進学指導を行います。

理系、文系、大学院志望など、進学目的に合わせ基礎科目も含む授業を行います。●特色３

[日本語能力試験]

[認定コース]

[進学実績]

1970年04月

地下鉄谷町線「四天王寺前夕陽ヶ丘駅」1番出口から徒歩7分[行き方]

06-6774-0033 06-6774-0788[FAX]

https://www.jasso.go.
jp/ryugaku/study_j/jlec/ojlec/index.html

info-oskn@jasso.go.jp

543-0001 大阪府大阪市天王寺区上本町8丁目3番13号[住所]

Osaka Japanese Language Education Center
Japan Student Services Organization

日本学生支援機構
大阪日本語教育センター

独立行政法人日本学生支援機構 （種別:独立行政法人）[設置者] 小山国男[校長/別科長名]

中国（36）、台湾（17）、ミャンマー（15）、インドネシア（10）、韓国（8）

その他（60）[マレーシア、ラオス、ブラジル、モンゴル、アラブ首長国連邦、カンボジア、ベトナ

ム 他]

内訳(人)：

書類審査、出願者または在日連絡人、
経費支弁者に対するインタビュー

[入学選抜方法]

生活日本語コース（春・秋・冬）、夏季短期日本語会話コース[認定以外のコース]

目的 期間 選考料 入学金 授業料 その他時数 週数 入学月 合計(円)

20,000

20,000

準備教育

準備教育

1年

1年6か月

80,000

100,000

625,000

930,000

94,760

127,940

1140

1680

38

56

4

10

819,760

1,177,940

『留学生のための日本語初級(上)』 『留学生のための日本語初級(下)』

『留学生のための日本語中上級』 『留学生のための日本語中上級』

2018年度受験状況 2019年3月までの進学状況 122卒業者数

11 44 0 0 2

大学院 大学 短期大学 高専 専門学校 就職

[日本留学試験]

●第２回

●第１回

81 36 30 12 34 14

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

91 53 35 20 42 23

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

2018年度受験状況

[教育開始時期]

製作：J.TEST事務局 / 語文研究社

[TEL]

[URL]

[eMAIL]

[SNS]

[基礎科目及び英語の授業]

47 3

総合科目、数学コース1、数学コース2、物理、化学、生物、英語

－

[主な進学先]

[主な就職先]

にほんがくせいしえんきこうおおさかにほんごきょういくせんたー

303

初級


